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Idrottsnämnden 

Motion om fritidsbibliotek i hela staden 
Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2021/804) 

Förvaltningens förslag till beslut 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande 

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Stabschef 

 

Sammanfattning 

Tina Kratz och Hassan Jama (båda V) har lämnat in en motion till 

kommunfullmäktige om att inrätta fritidsbibliotek i hela staden. 

Förvaltningens svar gäller endast den del av motionen som rör utlå-

ning av fritids- och idrottsutrustning. 

Ärendet 

Tina Kratz och Hassan Jama (båda V) har lämnat in en motion till 

kommunfullmäktige om att inrätta fritidsbibliotek i hela staden. De 

föreslår att staden ska utreda förutsättningarna för att inrätta fritids-

bibliotek för utlåning av fritidsutrustning i sju av stadsdelsnämn-

derna samt att även varor som används sällan lånas ut genom ett fri-

tidsbibliotek eller liknande. 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till stadsledningskon-

toret, idrottsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, stads-

delsnämnderna i Bromma, Farsta Hässelby-Vällingby och Söder-

malm, Stockholms Stadshus AB, kulturförvaltningen i region 

Stockholm, Friluftsfrämjandet region Mälardalen, RF-SISU Stock-

holm och Generation Pep. Yttrande över motionen ska göras senast 

den 8 november 2021. 

 

På idrottsförvaltningen har ärendet beretts på strategiska staben. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen berör i detta tjänsteutlåtande endast de delar av för-

slaget som rör utlåning av fritidsutrustning eftersom sport och fritid 

ligger inom förvaltningens kunskapsområde. 

 

Sedan ett antal år har frågan om att etablera en verksamhet för utlå-

ning av idrottsutrustning utretts och bevakats av idrottsförvalt-

ningen. Den ideella föreningen Fritidsbanken har också, på region 

Stockholms uppdrag, gjort en förstudie om hur fritidsbanker enligt 

deras modell skulle kunna etableras i regionen och vilken påverkan 

dessa skulle kunna få på invånarna. 

 

En viktig framgångsfaktor som lyfts fram från bland annat Fritids-

banken är samarbete med det regionala RF-SISU distriktet. Det har 

gett en förankring inom idrottsrörelsen och lokala föreningar har 

därmed fått en ökad acceptans för verksamheten. I Stockholm har 

denna verksamhet inte prioriterats av RF-SISU distriktet. De har 

istället prioriterat andra insatser för att öka den fysiska aktiviteten i 

vad de kallar ”idrottssvaga områden”. Under förvaltningens utre-

dande av frågan har det inte heller visats särskilt stort intresse från 

föreningslivet att delta i ett realistiskt genomförbart samarbete. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att det går att bedriva en utlånings-

verksamhet i staden, men att en stark lokal förankring hos ansvarig 

förvaltning vore att föredra. Exempelvis har det nyss öppnat ett fri-

tidsbibliotek i Fagersjö i Farsta stadsdelsförvaltnings regi. Förvalt-

ningen noterar också att det i finansborgarrådets förslag till budget 

för 2022 finns ett uppdrag som ger stadsdelsförvaltningar möjlighet 

att etablera sportotek och vid behov få stöd från idrottsförvalt-

ningen. Därmed avstår idrottsförvaltningen från att lämna syn-

punkter på om, och i vilken omfattning, fritidsbibliotek ska inrättas i 

staden. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser för id-

rottsnämnden om budgetförslaget för 2022 antas av kommunfull-

mäktige. 

 

Måluppfyllelse 

Beroende på vilka grupper som nyttjar verksamheten mest kan må-

let om fler aktiva stockholmare nås. 

 

Miljökonsekvenser 

Återbruk och utlåning främjar längre livscykler för fritids- och id-

rottsmateriel, vilket ger en positiv effekt på miljön. 
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Konsekvenser för barn 

Om det finns utrustning som inaktiva barn efterfrågar kan den fy-

siska aktiviteten hos barn öka. Det finns också positiva värden i att 

aktiva barn kan använda låneutrustning, men det ger ingen effekt på 

andelen fysiskt aktiva barn.  

 

Jämställdhetsanalys 

Ett fritidsbiblioteks jämställdhetseffekt är svåranalyserad. Det beror 

bland annat på vad som lånas ut. 

 

       _______ 

 

Bilaga 

Motion om fritidsbibliotek i hela staden, av Tina Kratz och Hassan 

Jama (båda V) 
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